Página 1 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1458 - 04/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21.249 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias a Portaria Instauradora nº 21.151, de 01

de agosto de 2022 do Processo Administrativo Disciplinar.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos

ao dia 30 de setembro de 2022.

PORTARIA Nº 21.250 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias a Portaria Instauradora nº 21.041, de 26

de abril de 2022 do Processo Administrativo Disciplinar.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos

ao dia 26 de setembro de 2022.

Página 2 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1458 - 04/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS

IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022.

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal

nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 03/10/2022, conforme segue:

Santa Isabel, 04 de outubro de 2022.

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº

17.020 44242.12.46.0439.00.000 08/10/2022 2

Página 3 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1458 - 04/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

HABITAÇÃO

EDITAL -NOTIFICAÇÃO -PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

REGISTRO DE REGULARIZAÇÃO DE LOTEAMENTO

DENOMINAÇÃO – RESIDENCIAL BARÃO

AOS CONFRONTANTES:

1. José Veras de Souza Matrícula C.R.I 16.206

2. Claudia Mendes Banco

3. Akio Ogawa

O Município de Santa Isabel, CNPJ 56.900.848/0001-21, pessoa jurídica de direito público,

com sede à Avenida República nº 530, Centro, Santa Isabel/SP neste ato representado por seu

Prefeito Municipal, Senhor Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo, no uso das atribuições que lhe

confere a Constituição Federal e Lei Federal nº 13.465/2017, Decreto Federal nº 9.310/2018,

Provimento CGJ nº 56/2019, FAZ SABER A TODOS A QUEM POSSA INTERESSAR que o Núcleo

Urbano Informal Consolidado RESIDENCIAL BARÃO localizado na Rua Barão do Rio Branco,

Bairro do Varadouro, Perímetro Urbano do Município de Santa Isabel/SP, com área de

38.833,00m2, que consta matrícula de número 08.661 no Cartório de Registro de Imóveis da

Comarca de Santa Isabel, é objeto de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Específico

– REURB-E, na conformidade da planta e memorial descritivo que integram o Processo

Administrativo nº 1033/2021 da Secretaria Municipal de Planejamento, Obras, Urbanismo e

Habitação, para fins de abertura de matrícula dos seus, e para tal NOTIFICA OS

CONFRONTANTES, os proprietários e ou/ocupantes, supra mencionados e terceiros

interessados do núcleo urbano em questão, para que caso queiram impugnar, para se

manifestar, por escrito, no prazo de trinta dias, perante a Secretaria de Planejamento,

Página 4 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1458 - 04/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Obras, Urbanismo e Habitação sito à Avenida da República nº 530 – 2º Andar – Centro, Santa

Isabel, São Paulo, e-mail:habitacao@santaisabel.sp.gov.br,no horário de expediente –

Segunda à Sexta-feira, das 8:00 às 17:00 horas, contados do dia seguinte ao da publicação,

de conformidade com o § 5º do artigo 31 e parágrafos 1º e 5º do artigo 20 da Lei nº

13.465/2017.

Advertência: Presumir-se á anuência do confrontante (ou interessado) que deixar de

apresentar impugnação no prazo da notificação (artigo 21º, § 6º da Lei nº 13.465/2017).

Publique-se e cumpra-se

Santa Isabel, em 04 outubro de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

- PREFEITO MUNICIPAL –

Página 5 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1458 - 04/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:habitacao@santaisabel.sp.gov.br

SOCIAL

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA.

No terceiro dia do mês de outubro de 2022, as 9:00h na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, situada na Rua Prefeito José Basílio de Alvarenga, n°1000 – Jardim Monte Serrat, seguindo todos os

protocolos de saúde previstos nos Decretos Federal, Estadual e Municipal, reuniram-se os membros do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a Presidente Sra Ivonete da Silva representando

a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Sra Solange Barbosa Ferreira representando a Secretaria

Municipal de Educação, Sra Rosemari Aparecida Evangelista representando a Secretaria Municipal de Saúde,

Sr Manoel Nunes Eleutério representando a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sra Natália Sayuri

Nagano de Oliveira representando a OAB/SP 164ª Subseção de Santa Isabel e a convidada Sra Talita de

Souza Fernandes representando o Órgão Gestor de apoio. A reunião foi conduzida pela Presidente Sra Ivonete

que deu início cumprimentando a todos, e ressaltando que esta reunião ordinária teria duas pautas específicas

a serem abordadas, que seriam: Conferência Municipal e denúncia encaminhada ao MP. Por se tratar de

deliberações, em decorrência da ausência do quórum mínimo, foi solicitado pela Presidente à espera de

quinze minutos para a segunda chamada. Dando seguimento com a segunda chamada, pela ausência de

quórum foi sugerido pela Presidente e aceito pelos membros que será convocada uma reunião extraordinária

na data do dia 10/10/2022 as 9:00h na Sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para

deliberação das pautas acima citadas. Não havendo deliberações e nem assuntos a tratar, eu, Talita de Souza

Fernandes, portadora do RG 50.990.929-2, Secretária designada para esta reunião, lavrei a presente ATA.

Página 6 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1458 - 04/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.423/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE

PAVIMENTAÇÃO EM PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO, TIPO BLOQUETE DE 16 FACES, E DRENAGEM DE

ÁGUAS PLUVIAIS, NA RUA EDUARDO SAES NUNES, BAIRRO VILA GUILHERME, NESTE MUNICÍPIO.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições

legais, comunica o resultado da Tomada de Preços nº 13/2022, conforme:

1º lugar: CERQUEIRA TORRES CONST., TERRAPL. E PAVIM. EIRELI: R$ 288.446,12 (duzentos e oitenta e

oito mil quatrocentos e quarenta e seis reais e doze centavos).

2º lugar: SERVALEN ENGENHARIA LTDA: R$ 299.229,92 (duzentos e noventa e nove mil duzentos e vinte e

nove reais e dezenove centavos).

3º lugar: F.F.L. SINALIZAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI: R$ 311.778,99 (trezentos e onze mil

setecentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos).

A referida Ata de Sessão está disponível em:

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/f4b7887a0802eadcdcaa5e251e544e56/

Concedo o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação no D.O.E.M. para eventuais recursos, nos

termos do inciso I, "b", do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 04 de outubro de 2022.

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA

Presidente de Comissão Permanente de Licitação

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 07/2020

PROCESSO: N° 8163, DE 23 DE JUNHO DE 2020.

MODALIDADE: Convite 04/2020

CONTRATO: No 07/2020

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel

CONTRATADA: L G B ORTEGA INFORMÁTICA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INTERNET E REDE (EXCETO IMPRESSORAS).

VALOR (R$): 39.133,62 (trinta e nove mil cento e trinta e três reais e sessenta e dois

centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2022.

Página 7 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1458 - 04/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-10-04T19:31:30+0000